

## BALANCETE RAZÃO

### Acumulado de Maio de 2017

RESITEJO

## Balancete em Maio de 2017 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal. Credores
11	Caixa	414.121,84	414.126,84	1.105.887,03	1.100.061,43	5.805,60	
12	Depósitos à ordem	1.733.518,82	1.549.219,37	8.093.242,74	7.773.180,47	320.062,27	
14	Outros Instrumentos financeiros			19.000,00		19.000,00	
21	Clientes	1.132.618,14	1.201.014,76	8.473.652,94	4.442.130,77	4.107.759,34	76.237,17
22	Fornecedores	520.430,48	698.197,33	3.143.887,04	5.786.471,37	21.704,69	2.664.289,02
23	Pessoal	217.874,49	219.412,28	1.057.992,82	1.008.108,82	52.422,43	2.538,43
24	Estado e outros entes públicos	506.123,91	556.327,13	4.568.385,94	4.310.203,44	391.941,00	133.758,50
25	Financiamentos obtidos	417.890,81	230.000,00	2.041.335,07	8.258.207,09		6.216.872,02
27	Outras contas a receber e a pagar	76.876,73	66.350,96	490.534,42	2.148.403,64	136.483,69	1.794.352,91
28	Diferimentos	62.294,05	64.955,82	391.126,55	318.550,21	81.166,72	8.590,38
31	Compras	57.634,52		164.014,73		164.014,73	
34	Produtos acabados e intermédios			8.143,95		8.143,95	
41	Investimentos financeiros			1.013.500,00		1.013.500,00	
43	Activo fixos tangíveis	75.663,45		44.010.778,51	24.216.069,63	44.010.778,51	24.216.069,63
44	Activos intangíveis	2.202,00		210.757,32	46.792,26	210.757,32	46.792,26
45	Investimentos em curso	104.420,32		1.089.741,42	1.592.037,10	1.066.152,92	1.568.448,60
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO				4.988,00		4.988,00
56	Resultados Transitados			4.667,60	3.555.405,38	4.667,60	3.555.405,38
59	Outras variações no capital próprio				11.079.010,20		11.079.010,20
62	Fornecimentos e serviços externos	398.141,51	17.402,31	1.823.015,04	142.779,88	1.718.935,76	38.700,60
63	Gastos com o pessoal	353.571,38	42,75	1.633.519,44	153,07	1.633.366,37	
68	Outros gastos e perdas	8.226,84	6.829,01	57.807,90	33.568,34	24.239,56	
69	Gastos e perdas de financiamento	15.779,67		94.356,58	2.950,05	91.406,53	
71	Vendas	894,47	240.148,83	894,47	1.000.596,02	894,47	1.000.596,02
72	Prestações de serviços	415,80	793.523,87	20.034,16	2.519.668,39	17.542,56	2.517.176,79
78	Outros rendimentos e ganhos		41.147,97	10.843,34	182.707,89		171.864,55
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares				5.055,56		5.055,56
81	Resultado líquido do período			56.310,48	56.310,48		
	TOTAL das contas de RAZÃO	6.096.699,23	6.098.699,23	79.583.429,49	79.583.429,49	55.100.746,02	55.100.746,02